

Commitente:

AIPO



Agenzia Interregionale Fiume Po

Progetto:

Interventi di compensazione
relativi ai lavori di ripristino e
adeguamento delle sezioni di
deflusso del Canale Deviatore
Olona per il miglioramento della
sicurezza idraulica dell'area
metropolitana di Milano

Progettista:

Dott. Mauro Perracino

Ordine dei Dottori Agronomi
e dei Dottori forestali
Milano n. 1232

STUDIO ASSOCIATO PHYTOSFERA



Phytosfera
Studio associato

Tel. 03821902256

email: info@phytosfera.it

Sito web: www.phytosfera.it

Sede legale: Via rotta 20

Travacò Siccomario (Pv)

Sede operativa: Via Canevari 1
Pavia

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

Ottobre
2017

ALL. | 02

ALLEGATO 2

Si riporta di seguito il computo metrico estimativo relativo alla stima dei costi per la realizzazione delle opere progettate. Il computo è da intendersi al netto di IVA.

Computo metrico estimativo dei lavori									
Nr. Ord.	TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
			Par.ug	Lung.	Larg.	H/peso		unitario	TOTALE
1	MC.22.450 .0100.b	Rete a maglia sciolta in filo d'acciaio zincato, a semplice torsione; maglie romboidali 50 x 50 mm: - con filo diam 2,20/2,70 mm - plastificato (kg/m² 1,32) MISURAZIONI: SOMMANO m²	2.00	500.00	1.100		924.00 924.00	1.77	1 947.00
2	1U.06.360. 0030	Staccionata a Croce di Sant'Andrea in pali di pino torniti diametro 10 ÷ 12 cm impregnati in autoclave, costituita da corrimano e diagonali, interasse di 2 m, montanti verticali di sezione circolare, altezza fuori terra di 1,10 m, ferramenta di assemblaggio in acciaio zincato, intervento completo di plinti di fondazione di 30 x 30 x 30 cm; il prezzo comprende tutti i piccoli movimenti di terra di scavo e riporto, per la realizzazione dei plinti di fondazione, ogni onere e lavorazione, il materiale, le attrezzature. MISURAZIONI: SOMMANO m	2.00	500.00			1000.00 1000.00	55.02	55 020.00
3	E.001.002. 001.006.	Miglioria forestale consistente nell'eliminazione degli individui malati, malformati, polloni soprannumerari in caso di ceppaie, in particolare a carico delle specie indesiderate; ramaglia: raccolta allontanamento e successiva cippatura o trinciatura; legname: sramatura, esbosco, depezzatura e formazione temporanea di cataste a bordo strada carrabile. Con designazione dei candidati. Parametri di riferimento: prelievo di 300/400 piante a diametro variabile per ettaro. Classe difficoltà operativa 4. MISURAZIONI: SOMMANO ha	3.30				3.30 3.30	6 916.84	22 825.57
4	D.002.002. 004	Apertura manuale di buca misura di riferimento 40x40x40 cm in terreno non lavorato per interventi di rinfoltimento sottocopertura. Parametri di riferimento: sono inclusi la fornitura del materiale vegetale di cui al cod. C.8.6 dei prezzi unitari, shelter e bacchetta in bambù. MISURAZIONI: SOMMANO cad	2100.00				2 100.00 2 100.00	12.87	27 027.00
5	C.03.12	Disco pacciamante in fibra naturale diametro 55 cm MISURAZIONI: SOMMANO cad.	2100.00				2 100.00 2 100.00	1.99	4 179.00

6	D.02.02	Fornitura e stesura di telo pacciamante in materiale plastico. (parametri di riferimento spessore minimo 0,06 mm e largo almeno 1 m, compreso l'ancoraggio al suolo con picchetti metallici, escluso ogni onere per la messa a dimora delle piante). Esclusa la lavorazione del terreno MISURAZIONI: SOMMANO m	2.00	50.00			100.00 100.00	1.56	156.00
7		raccolta manuale dei rifiuti presenti sulle sponde, differenziazione degli stessi e conferimento del materiale raccolto in discarica MISURAZIONI: SOMMANO a corpo	5.00				5.00 5.00	5 000.00	25 000.00
8	N.001.004	Fornitura e posa in opera di bacheca dotata di tettoia e con espositore bifacciale. Materiale: legno stagionato di origine locale o europea. Parametri di riferimento: 220 x 90 x 240 cm h fuori terra; dimensione espositore 160 x 120 cm MISURAZIONI: SOMMANO cad.	9.00				9.00 9.00	522.06	4 698.54
9		Indennità agricoltori per occupazioni temporanee MISURAZIONI: SOMMANO cad.	2.00	950.00	6.00		11 400.00 11 400.00	0.10	1 140.00
TOTALE									141.993,11